UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016.

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược.

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Đắk

Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Đơn đề nghị của cơ sở.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt GPP của 26 cơ sở theo danh sách đính kèm Quyết định.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt

GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Chánh Thanh tra, cá nhân và cơ sở

kinh doanh thuốc có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYDZD (12b).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /      /2024 của Sở Y tế)

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

1.
21071/ĐKKDD

-ĐL, 15/3/2021

79/21/GPP-QT,

15/3/2021

DSTH. Hoàng Đình

Thắng

Quầy thuốc Nha Khoa của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 3, Xã Phú Xuân -

Huyện Krông Năng

Thông báo

ngừng hoạt

động

2.
23088/ĐKKDD

-ĐL, 27/02/2023

89/23/GPP-NT,

27/02/2023
DSĐH. Phạm Thị

Phương
Nhà thuốc tư nhân Sỉ Pharma

Số 229 - Phạm Văn Đồng,

Phường Tân Hòa - Thành

phố Buôn Ma Thuột

3.
23273/ĐKKDD

-ĐL, 15/6/2023

283/23/GPP-

NT, 15/6/2023
DSĐH. Nguyễn Thụy

Ánh Nguyệt
Nhà thuốc tư nhân Ngọc Châu

Thôn 15, Xã Tân Hòa -

Huyện Buôn Đôn

4.
21286/ĐKKDD

-ĐL, 22/9/2021

301/21/GPP-

NT, 22/9/2021 DSĐH. Trần Hậu Quý Nhà thuốc tư nhân Minh Đức

Số 40A - Nguyễn Thị Định,

Phường Thành Nhất -

Thành phố Buôn Ma Thuột

5.
23520/ĐKKDD

-ĐL, 30/10/2023

549/23/GPP-

NT, 30/10/2023
DSĐH. Quách Thị

Ngọc Liêu
Nhà thuốc tư nhân Tâm Phúc

Số 220 - Phan Huy Chú,

Phường Khánh Xuân -

Thành phố Buôn Ma Thuột

6.
23317/ĐKKDD

-ĐL, 11/7/2023

327/23/GPP-

NT, 11/7/2023
DSĐH. Phan Thanh

Thuận

Nhà thuốc Chất lượng cao Sài

Gòn của Công ty CP DVYT

Chất lượng cao Sài Gòn

Số 55-57 - Ngô Quyền,

Phường Tân Lợi - Thành

phố Buôn Ma Thuột

7.
19362/ĐKKDD

-ĐL, 13/6/2019

365/19/GPP-QT,

13/6/2019

DSTH. Đồng Thị Việt

Hải

Quầy thuốc Ngọc Giang của

Công ty TNHH Dược phẩm

Hoàng Vũ

Số 256 - Nguyễn Tất Thành,

Thị trấn Ea Kar - Huyện Ea

Kar

8.
20355/ĐKKDD

-ĐL, 15/10/2020

380/20/GPP-QT,

15/10/2020

DSTH. Dương Thị

Đức Lang

Quầy thuốc Đức Lang của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn Đoàn Kết, Xã Ea

KMút - Huyện Ea Kar

9.
20404/ĐKKDD

-ĐL, 09/11/2020

435/20/GPP-QT,

09/11/2020

DSCĐ. Phạm Thị

Huyền

Quầy thuốc An Nhiên của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn Hòa Lộc, Xã Cư K’Bô

- Huyện Krông Búk

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

10.
20335/ĐKKDD

-ĐL, 02/10/2020

355/20/GPP-QT,

02/10/2020

DSTH. Nguyễn Thị

Xuân Hoa

Quầy thuốc Quỳnh Giao của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 5, Xã Ea Phê - Huyện

Krông Pắc

11.
20356/ĐKKDD

-ĐL, 15/10/2020

381/20/GPP-QT,

15/10/2020

DSTH. Nguyễn Thị

Long

Quầy thuốc Hải Đăng của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Buôn Plei Năm, Xã Ea Ktur

- Huyện Cư Kuin

12.
20092/ĐKKDD

-ĐL, 26/3/2020

95/20/GPP-QT,

26/3/2020
DSTH. Lê Hải Đăng

Quầy thuốc Đăng Hương Của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 1, Xã Ea Kiết - Huyện

Cư M’Gar

13.
20093/ĐKKDD

-ĐL, 26/3/2020

96/20/GPP-QT,

26/3/2020

DSTH. Nguyễn Duy

Nghĩa

Quầy thuốc Duy Nghĩa Của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 7, Xã Pơng Drang -

Huyện Krông Búk

14.
20028/ĐKKDD

-ĐL, 16/01/2020

31/20/GPP-QT,

16/01/2020

DSTH. Phạm Thị

Trung Trinh

Quầy thuốc Trung Trinh của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Số 122 - Thôn Gia Hưng,

Xã Tam Giang - Huyện

Krông Năng

15.
19243/ĐKKDD

-ĐL, 04/5/2019

431/20/GPP-QT,

09/11/2020

DSTH. Nguyễn Thị

Hồng Liên

Quầy thuốc Hồng Liên của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 7, Xã Ea Hồ - Huyện

Krông Năng

16.
20373/ĐKKDD

-ĐL, 22/10/2020

399/20/GPP-QT,

22/10/2020
DSTH. Lê Minh Trí

Quầy thuốc Minh Trí của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Số 03 - Thôn 3, Xã Cư

M’Gar - Huyện Cư M’Gar

17.
20169/ĐKKDD

-ĐL, 29/6/2020

181/20/GPP-QT,

29/6/2020

DSTH. Trần Thị

Khanh

Quầy thuốc Thế Anh của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn Hiệp Đạt, Xã Quảng

Hiệp - Huyện Cư M’Gar

18.
20387/ĐKKDD

-ĐL, 30/10/2020

416/20/GPP-QT,

30/10/2020
DSTH. Trịnh Thị Huệ

Quầy thuốc Thanh Huệ của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn Ninh Thanh 1, Xã Ea

KMút - Huyện Ea Kar

19.
20402/ĐKKDD

-ĐL, 09/11/2020

433/20/GPP-QT,

09/11/2020

DSTH. Lưu Thị Thu

Hiền

Quầy thuốc Vạn Phúc của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 18A, Xã Ea Bar -

Huyện Buôn Đôn

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

20.
23160/ĐKKDD

-ĐL, 12/4/2023

165/23/GPP-

NT, 12/4/2023
DSĐH. Lê Thị Kim

Sin

Nhà thuốc tư nhân Tâm Phúc

Center

Số 146 - Ngô Quyền,

Phường Tân An - Thành

phố Buôn Ma Thuột

21.
23486/ĐKKDD

-ĐL, 03/10/2023

510/23/GPP-

NT, 03/10/2023
DSĐH. Nguyễn Thế

Lợi
Nhà thuốc tư nhân Lợi

Số 134 - Phan Chu Trinh,

Phường Thắng Lợi - Thành

phố Buôn Ma Thuột

Ngừng

PTCM

22.
23242/ĐKKDD

-ĐL, 07/6/2023

252/23/GPP-

NT, 07/6/2023
DSĐH. Hoàng Hồng

Hạnh

Nhà thuốc tư nhân Hòa Bình

20

Số 33-35 Nguyễn Tất

Thành, Thị trấn Buôn Trấp -

Huyện Krông Ana

23.
23361/ĐKKDD

-ĐL, 25/7/2023

374/23/GPP-

NT, 25/7/2023 DSĐH. Lê Sỹ Thanh
Nhà thuốc số 40 của Công ty

Cổ phần Dược - VTYT Đắk

Lắk

Số 243 – Quang Trung,

Phường Tân Tiến - Thành

phố Buôn Ma Thuột

24.
22242/ĐKKDD

-ĐL, 12/5/2022

242/22/GPP-

NT, 12/5/2022
DSĐH. Nguyễn Thị

Bích Vân
Nhà thuốc Trung tâm Da liễu

Số 235 - Xô Viết Nghệ

Tĩnh, Phường Thành Công

- Thành phố Buôn Ma

Thuột

25.
23441/ĐKKDD

-ĐL, 19/9/2023

461/23/GPP-

NT, 19/9/2023
DSĐH. Nguyễn Trần

Kiều My
Nhà thuốc tư nhân Ngọc Hân

Số 01A - Phùng Hưng,

Phường Ea Tam - Thành

phố Buôn Ma Thuột Thông báo

ngừng hoạt

động
26.

21131/ĐKKDD

-ĐL, 16/5/2021

141/21/GPP-

NT, 16/5/2021
DSĐH. Phạm Thị

Quỳnh Trâm
Nhà thuốc tư nhân Hòa Bình 3

Số 06 - Nguyễn Văn Cừ,

Phường Tân Lập - Thành

phố Buôn Ma Thuột

Tổng cộng: 26 cơ sở

		2024-03-27T17:09:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:39:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T09:47:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:46:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!